
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLVII

ld:089B77FE95241BF3 
iiauÃt.Dn,,, 
_:__--iii 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/centro - tone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail rom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CON'TRATO ADMINISTRATIVO N° 002.017/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2022 

li 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de informática, para atender a demanda do 
Município de Eliseu Martins/PI. 
CON'TRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: AR DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME,CNPJ sob n. 12.320.270/0001-69. 
VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS). 
DATA ASSINATURA: 18 de julho de 2022 
RECURSOS: FPM,FMAS e FMAS. 

ld:09FEBD76F2AE1BF2 
iiruMMnNS ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS _:_--E Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537• 
1186 
CNPJ 06,554.059/0001-0S 

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE ATA/CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 017/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'002.017/2022/CPL 

OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para prestação de serviços de informática, para 
atender as necessidades do Município de Eliseu Martins/PI. 

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal nº. 3.555 de 08 de agosto de 2000, 
Decreto Federal n'. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o 
procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei n' 10.520/2002,c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da 
empresa: 

1) - PRINTERSERVICE IMPRESSORAS · A R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME, inscrita no 
CNPJ sob n. 12.320.270/0001·69, localizada a Rua Francisco Ribeiro de Castro, 252, Centro, na cidade de São 
Raimundo Nonato/PI; com os valores conforme abaixo, e valores por item constantes na proposta comercial: 

LOTE UNICO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS · R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

Eliseu Martins (PI), 18 de julho de 2022 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal de Eliseu Maltins-PI 

ld:07383286379A1BEC 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

EXTMTO DE TERMO ADIT1VO 
111 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 002.014/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI - CNPJ Ol.616.855/0001-04 
CONTRATADO: T Y JERONIMO E SILVA EIRELI EPP, CNPJ sob n° 13.804.874/0001-
43. 
REGULAMENTO: Lei nº 8.666/93 
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, § 1°-IV. 
OBJETO: Alteração de prazo ao contrato, prorrogando até 03/05/2023. 
Data da Assinatura: 02 de maio de 2022. 

Aldímar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:0CC54867 ADC21C31 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 

O Município de Cajueiro da Praia, CONVOCA os candidatos aprovados no Processo 
Seletivo nº 001 /2022, de que trata o Edital nº 001/2022, conforme descrição abaixo, para 
comparecer na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no Protocolo Geral da 
Prefeitura até o dia 16 de setembro de 2022, sexta-feira às 12h, para apresentação dos documentos 
e habilitações exigidas de seus respectivos cargos, de acordo o edital do certame, devendo o 
candidato apresentar os seguintes documentos: 

a) Carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento, de casamento ou de divórcio, se 
for o caso; 

b) Diploma de Nível Superior e Registro no Conselho, para as funções que foram 
solicitados em seus requisitos no Quadro II do Edital do Teste Seletivo; 

c) Título de eleitor e dos comprovantes dos 02 (dois) últimos turno do último pleitos ou 
certidão de quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral; 

c) Ato de exoneração ou cópia do requerimento no ato da posse para o candidato que 
ocupe FUNÇÃO, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso 
XVI, da Constituição Federal; 

d) Declaração de bens; 

e) PIS/PASEP; 

g) Declaração de não-acumulação de cargo(s), empregos e funções, ainda que não 
remunerados; 

h) Certificado de reservista para os candidatos do sexo masculino; 

i) 03 (três) fotos 3x4; 

j) Comprovação de residência atual (para todos as funções); 

k) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que 
tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal; 

1) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que 
tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual; 

m) Folha de antecedentes da Policia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 
(oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 

n) Certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça; 

o) Procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, 
com firma devidamente reconhecida em cartório; 

p) Número da Conta Salário; 

q) Cartão Nacional do SUS 
CONVOCADOS 

CARGO NOME 
VISITADOR<Al JÉSSICA DE SOUSA DA ROCHA 
ORIENTADOR DANIEL SUANI PEREIRA ARAÚJO 
SOCIAL 

O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará 
na desistência do(a) candidato(a), podendo a Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação. 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cajueiro da Praia (PI), 09 de setembro de 2022. 

~ _é' ~Jl:, ;z,._____, 
FELIPE DE CARVALHO RIBEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

